Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

PIJBJfyNo aMino oncii_
Ir__________	 CONTRATO N 027/2014	 t 0 3'le ts' Pupe;ow*sIa

PREGAO PRESENCIAL N. 2 019/201*I 1A
_4j

FL_3/ fi

ontrato de Fornecimento que entre si celebram o MIJNICIPIO DE PAlO BRAGADO e aempresa INDUSTRIA DE CONFECçOES BELUAR LTDA, nos termos da Lei n o 8.666/93 e suas alteraçoes
posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: Municipio de Pato Bra gado. Estado do Paraná, pessoa juridica de direito
püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n Q 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito, o
senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG n 9 903.579-6/PR e
do CPF n 2 034.113.979-34, residente e dorniciliado na Avenida Continental, n.Q 919, Municipia de Pato
Bragado, Estado do Paraná, e;

CONTRATADA: INDUSTRIA DE CONFECçOES BELUAR LTDA, pessoa jurIdica de direito
privado inscrita no CNPJ sob n 9 01.795.698/000141 estabelecida na Rua Curitiba n 2 187, bairro Novo
Milleniurn, no municIpio de Pato Bragado CEP n 2 85.948-000, neste ato representada pela sócia
administradora a senhora Iria Adelina Ritt, portador da Céduja de Identidade n2 2.168.299-3 e do
CPF/MF n 2 369.213.359-68, residente e domiciliado nesta Cidade, CEP n2 85948-000, acordam e ajustam
o presente contrato, nos termos da Lei N. 2 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteraçoes
subsequentes e legislaçâo pertinente, Licitacäo modalidade PREGAO PRESENCIAL N1. 2 019/2014 e pelas
cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observaçOes e responsabilidades das partes.

Clãusula primeira - Do Objeto:
Aquisição de Bandeiras (União, estado e MunicIpio) e tecidos para ornarnentaçâo de logradouros
páblicos para utilização nas diversas açOes desenvolvidas pelo Departamento de Cultura do MunicIpio,
nas quantidades e qualidades abaixo relacionadas:

ITEM
01

02

03

04

qUMP1 I IUAL3E DESCRIAO DO OBJETO
35 unidades Bandeiras do Municipio de Pato Bragado - PR,

confeccionadas em tecido Oxford, 2 panos, medindo 1,20
x 0,90 m corn estarnpas oficiais do Brasâo em serigrafia;

10 unidades Bandeiras do Municipio de Pato Bragado - PR,
confeccionadas em tecido Diolen, 2 panos, medindo 1,20
x 0,90 m corn estampas do Brasäo bordados nas cores
of ida is.

05 unidades Bandeiras do Municipio de Pato Bragado - PR,
confeccionadas em tecido Nylon paraquedas, 3 panos,
medindo 1,30 x 0,90 m corn estampas do Braso
bordados nas cores oficiais.

02 unidades Bandeiras do MunicIpio de Pato Bragado confeccionadas
em tecido Nylon Paraquedas, 4 panos, rnedindo 2,40 x
1,80 m corn estampas do Brasâo bordados nas cores

Valor Unitário
R$ 27,00

90,00

R$ 105,00

R$ 129,75

Av. Willy Barth, 2885. Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobrogado.pr.gov.br  . CEP 85948.000 - Path Bragado - Parana

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

of ida is.
05	 05 unidades	 Bandeiras do Estado do Paranà confeccionadas em tecido R$ 90,00

Nylon Paraquedas, 3 panos, medindo 1,30 x 0,90 rn corn
estampas do Brasâo bordados nas cores_oficlais.

06	 02 unidades	 Bandeiras do Estado do Paranâ confeccionadas em tecido R$ 100,00
Nylon Paraquedas, 4 panos, rnedindo 2,40 x 1,80 m corn

_______________ estarnpas do Braso bordados nas cores oficials.
07	 05 unidades	 Bandeiras do Brasil, confeccionadas ern tecido Nylon R$ 80,00

Paraquedas, 3 panos, medindo 1,30 x 0,90 rn corn
estarnpas do Brasâo bordados nas cores oficiais.

08	 02 unidades	 Bandeiras do Brasil confeccionadas em tecido Nylon R$ 140,00
Paraquedas, 4 panos, rnedindo 2,40 x 1,80 rn corn
estarnpas do Brasäo bordados nas cores oficlais.

09	 150 metros	 Tecido rnalha lycra, com 1,60 metros de largura (cores R$ 16,27
diversas)

10	 200 metros	 Tecido seletel, corn 1,40 metros de largura (cores	 R$ 6,00
diversas)

Parágrafo Unico: A entrega da totalidade do Objeto poderá se dar de forma parcelada. Urna vez
solicitado o objeto desta Licitaçâo, estes deverâo ser providenciados pela Licitante vencedora e
entregues junto a Secretar-ja de Educaçâo e Cultura de Pato Bragado - PR, num prazo rnáxirno de 10 (dez)
dias, sern custo adicional de frete.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalizaçao
Para efeitos obrigacionajs tanto o Pregào na Forma Presencjal n2 019/2014, quanto a proposta
adjudicada integrarn o presente contrato, valendo seus terrnos e condicoes ern tudo quanto corn ele nâo
conflitarem. A fiscalizaçâo deste contrato, ficarth a cargo da Secretaria Municipal Educaco e Cultura.

Cláusula terceira - Do preço, condicôes de pagamento, de reajustamento e atualizaçao financeira
O valor global a ser praticado neste contrato será de ate R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). 0
pagarnento será efetuado em ate 30 dias após a efetiva entrega do objeto licitado, condicionados ao
trerno de aceitaçâo da Secretaria de EducacaO e Cultura.
a) A Nota Fiscal deverà ser ernitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discrirninaçao dos itens, nümero da licitaço, nOrnero do Contrato e
outros dados que julgar convenientes, näo apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c)A Nota Fiscal/Fatura deverá ser ernitida pela própria Contratada, obrigatoriarnente corn 0 nQrnero do
CNPJ apresentado nos docurnentos de habilitaçao e na proposta de preços, no se admitindo Notas
Fiscais/Faturas emitidas corn outro CNPJ, rnesrno aqueles de filiais ou rnatriz.
d) A liberaço do pagarnento fica condicionada a apresentaço de:

Prova de regularidade de débito (CND) relativa 5 Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia
por Tempo de Serviços (FGTS), dernonstrando situaço regular da Empresa no curnprirnento dos
encargos sociais instituIdos por lei;

e) 0 pagarnento poderá efetuado via transferencia Bancárja, devendo para tanto a Ernpresa vencedora
inforrnar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancária e a Conta Corrente que deverá estar
obrigatoriarnente ern norne da rnesrna.

Av. Willy Borth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragodo.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato edo Crédito Orcamentário
o presente contrato tern vigência de 12 (doze) meses, iniciando-se na data de assinatura deste Terrno
Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. As despesas decorrentes
deste Contrato correrâo a conta dos recursos financeiros disponIveis nas seguintes Dotaçöes
Orcarnentárias:
02.000 - Executivo Municipal
02.006 - Departamento de Cultura
1339212002.027 - Acâes Culturais
3.3.90.39.70.2325 - Confecçäo de Uniforrnes, Bandeiras e Flârnulas - Fonte 505
3.3.90.30.23 - Uniformes, Tecidos e Aviarnentos - Fonte 505

Cláusuja Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituern direftos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçOes avençadas, e da
CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sancöes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Serâo consideradas as seguintes penalidades, sern prejuizo da açäo civil e criminal que couber: a) ern
caso de atrasp injustificado no cumprirnento do objeto, será aplicada a Contratada multa moratória de
0,5% (zero virgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigivel juntarnente corn o cumprimento das
obrigaçoes contratuals, por dia consecutivo de atraso ern relaçâo a data prevista para a execuçâo dos
servicos/entrega do produto, lirnitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato: b) pela
inexecuço total ou parcial do Contrato, 0 Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a
Contratada as sançOes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que ern caso de multa esta
correspondera a 10% (dez por cento) sabre 0 valor total do Contrato; c) multa de 1%(um par cento) do
valor contratual quando P01 acâo, ornissão ou negligencia, a contratada infringir quaisquer das demais
obrigaçoes contratuais; d) suspensâo do direito de participar ern licitaçOes junto a contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisao:
0 presente Contrato podera ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e seguintes
da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO ONICO - A CONTRA TADA reconhece os direitos do CONTRA TANTE, em caso de rescisâo
administrativa prevista no ortigo 77, do Lei 8.666193.

Cláusula Oitava - Legislação Aplicável

0 presente instrurnento contratual rege-se pelas disposicoes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, corn as alteraçOes subsequentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-se-Ihe
supletivarnente, os principios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçoes de direito privado.

Cláusula Nona — Transmissao de Documentos:
A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita através de
protocolo, por correio eletronico ou rnediante transrnissão de fac-simile. Nenhurna outra forma será
considerada corno prova de entrega de docurnentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobrogodo.pr.gov.br  - CEP 85948-000 Path Bragado Poraná

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

Os casos omissos sero resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçOes, e dos princIpios gerais de
direito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Rca eleito o foro da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirimir düvidas ou questôes oriundas
do presente Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente instrumento contratual, par si e seus
sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para as fins e direito, na presença das testemunhas
abaixo.

Prefeitura do Municiplo de Pato Bragado - PR., em 05 de marco de 2014.

MIJNICIPIO D,ZJAfO BRAGA6I- CONTRATANTE
Rieger

COES BELLJAR LTDA - CONTRATADO
Iria Adelina Ritt

Av. Willy Barth
'

2885 -  Fone/Fax: 453282-1355. CNPJ 95.719.472/0001.05
www.patobragado.pr.goy.br  - CEP 85948-000 - Pafo Brogado - Paraná

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2015-12-18T15:30:40+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  18/12/2015 15:30:40 -02:00(GMT).